
Câmara Municipal de Ipeúna

RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Contab - Sistema de Contabilidade Pública

   - dados no período de novembro a dezembro de 2023 (Bimestral).

PREVISAO REALIZADO

Inicial Atualizada
No ExercícioNo PeríodoDESCRIÇÃO

RECEITAS PREVISÃO A REALIZAR

Receitas Correntes

Receitas de Capital

® DEDUÇÕES DE RECEITAS

Soma

Total

DEFICIT
 1.800.000,00 

 1.800.000,00 
 249.800,54 

 1.335.868,59 

PREVISAO REALIZADO LIQUIDADO
SALDO A 

LIQUIDAR

SALDO A 

PAGAR

Inicial Atualizada
No ExercícioNo Período No ExercícioNo PeríodoDESCRIÇÃO

DESPESAS

No ExercícioNo Período

PAGODEVOLVIDO

No Período
No Exercício

DESPESAS CORRENTES

    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  1.156.000,00  1.156.000,00 
 212.393,69  1.045.273,56 

 212.393,69  1.045.273,56  1.045.273,56  230.082,52  0,00  0,00  0,00  0,00

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES  394.000,00  394.000,00 
 35.430,85  276.145,43 

 60.355,78  278.038,74  277.844,98  62.888,30 (1.893,31)  193,76  0,00  1.893,31

DESPESAS DE CAPITAL

    INVESTIMENTOS  250.000,00  250.000,00 
 1.976,00  14.449,60 

 1.976,00  14.449,60  14.449,60  1.976,00  0,00  0,00  0,00  0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Soma

 1.800.000,00  1.800.000,00  249.800,54  1.335.868,59  274.725,47  1.337.761,90 

Total

SUPERAVIT
 0,00 

 1.800.000,00 

 0,00 
 0,00 

 249.800,54 
 1.800.000,00 

 0,00 

 1.335.868,59  274.725,47  1.337.761,90 

 1.337.568,14  294.946,82 

 294.946,82  1.337.568,14 

(1.893,31)  193,76 

 193,76 (1.893,31)

 0,00  1.893,31

 0,00  1.893,31

Ver. Ademir Augusto Pazetto

Presidente da Câmara

029.615.508-07

Ademir de Almeida Barros

Contador   CRC/SP 1SP193769/O-5

Página 1 de 1

06/03/2024  09:59:29


