

Câmara Municipal de Ipeúna

Contab - Sistema de Contabilidade Pública

RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- dados no período de novembro a dezembro de 2023 (Bimestral).

RECEITAS	PREVISAO		REALIZADO					PREVISÃO A REALIZAR		
DESCRIÇÃO	Inicial	Atualizada	No Período	No Exercício						
Receitas Correntes										
Receitas de Capital										
® DEDUÇÕES DE RECEITAS										
Soma										
DEFICIT	1.800.000,00	1.800.000,00	249.800,54	1.335.868,59						
Total										

DESPESAS	PREVISAO		REALIZADO		LIQUIDADO		DEVOLVIDO		PAGO		SALDO A	SALDO A
DESCRIÇÃO	Inicial	Atualizada	No Período	No Exercício	LIQUIDAR	PAGAR						
DESPESAS CORRENTES												
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.156.000,00	1.156.000,00	212.393,69	1.045.273,56	212.393,69	1.045.273,56	0,00	0,00	230.082,52	1.045.273,56	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	394.000,00	394.000,00	35.430,85	276.145,43	60.355,78	278.038,74	0,00	1.893,31	62.888,30	277.844,98	(1.893,31)	193,76
DESPESAS DE CAPITAL												
INVESTIMENTOS	250.000,00	250.000,00	1.976,00	14.449,60	1.976,00	14.449,60	0,00	0,00	1.976,00	14.449,60	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA					·			·	·			·
Soma	1.800.000,00	1.800.000,00	249.800,54	1.335.868,59	274.725,47	1.337.761,90	0,00	1.893,31	294.946,82	1.337.568,14	(1.893,31)	193,76
SUPERAVIT	0,00	0,00	0,00	0,00								
Total	1.800.000,00	1.800.000,00	249.800,54	1.335.868,59	274.725,47	1.337.761,90	0,00	1.893,31	294.946,82	1.337.568,14	(1.893,31)	193,76

Ver. Ademir Augusto Pazetto Presidente da Câmara 029.615.508-07 Ademir de Almeida Barros Contador CRC/SP 1SP193769/O-5

06/03/2024 09:59:29 Página 1 de 1